
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

28-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 декабря 2021 года         №128 

 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 10.02.2021 

№159-ЗРК/2021 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 22.07.2021 № 419 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 06.04.2021  № 208», решением     

21-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 27.05.2021 

№ 264 «О внесении изменений в решение Белогорского районного совета Республики 

Крым от 28.12.2020 № 226 «О бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 51-й сессии 

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым  1-го созыва от 

26.10.2017 № 235 (с изменениями), Уставом муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й 

сессии Муромского сельского  совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва 

от 05.11.2014 № 18, 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение  Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2020 № 79 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»:  

 1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2021 год: 

1.1. общий объём доходов в сумме 4 059 747,99 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 376 500,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1 683 247,99 рублей; 

   1.2. общий объём расходов в сумме 4 983 795,99 рублей; 

   1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 924 048,00 рублей. 

   1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на  



01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей». 

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на плановый период 2022 и 2023 годов: 

2.1 общий объём доходов на 2022 год в сумме 4 370 242,42 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 480 900,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 889 342,42 рублей, и на 2023 год в сумме 4 072 545,40 рублей, в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 532 200,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 540 345,40 рублей; 

2.2 общий объём расходов на 2022 год в сумме 4 370 242,42 рублей, в том числе 

объём условно утвержденных расходов в сумме 88 425,53 рублей и на 2023 год в сумме    

4 072 545,40 рублей, в том числе объём условно утвержденных расходов в сумме               

159 097,50 рублей; 

         2.3 дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме         

0,00 рублей; 

2.4 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на    

01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0  рублей,  

2.5 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на       

01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей». 
1.3. В пункте 14 решения  число «19 746,00» заменить на число «3 000,00».  

          2. Приложения 1, 1а, 5, 5а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 10, 10а к решению Муромского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское сельское  поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой 

редакции (прилагаются).  

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

         4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 

района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел «Муромское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Муромского сельского поселения (http:Муромское-рф) и на информационном стенде 

административного здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 

297615, Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, 

вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым         А.Х. Хамитов 

 

  



  

Приложение 1                   

к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 128       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                                     

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского  района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 

2021 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 376 500,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 306 100,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 306 100,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

294 800,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

3 150,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

8 150,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 48 800,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48 800,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48 800,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 678 300,00 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 36 000,00 



1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

36 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 642 300,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 40 200,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

40 200,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 602 100,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельского 

поселения 

602 100,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 275 264,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

752 764,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

321 300,00 

1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

201 200,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

68 036,00 

1 14 06325 10 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 

поселений 

68 036,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 683 247,99 



2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 683 247,99 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 015 934,00 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

963 011,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

7 000,00 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

45 923,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
94 986,00 

2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в 

рамках непрограммных расходов органов 

Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 

652,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

93 576,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 573 085,99 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

573 085,99 

Итого 4 059 747,99 

  



  

Приложение 1а                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым             

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 10.12.2021 № 128          

«О внесении изменений в 

решение Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2020 

№ 79  «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов») 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского  района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 

плановый период 2022 и 2023 годов  

(рублей) 

Код Наименование дохода 2022 год, сумма 2023 год, сумма 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2 480 900,00 2 532 200,00 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
327 200,00 349 100,00 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 
327 200,00 349 100,00 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

315 100,00 335 100,00 

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 
зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

3 360,00 3 580,00 



1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

8 740,00 10 420,00 

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
49 700,00 50 900,00 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
49 700,00 50 900,00 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
49 700,00 50 900,00 

1 06 00000 00 

0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 133 600,00 1 188 300,00 

1 06 01000 00 

0000 000 

Налог на имущество 

физических лиц 
54 000,00 81 000,00 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

54 000,00 81 000,00 

1 06 06000 00 

0000 110 
Земельный налог 1 079 600,00 1 107 300,00 

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 
306 200,00 318 400,00 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 

306 200,00 318 400,00 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 
773 400,00 788 900,00 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельского поселения 

773 400,00 788 900,00 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

844 800,00 878 600,00 

1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских  
поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

301 300,00 313 400,00 



1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 
поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

334 200,00 347 600,00 

1 11 09080 10 
0000 120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 
права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 
сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность 
на которые не разграничена 

209 300,00 217 600,00 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

125 600,00 65 300,00 

1 14 06325 10 

0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 
находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 
земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

125 600,00 65 300,00 

2 00 00000 00 

000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1 889 342,42 1 540 345,40 

2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 889 342,42 1 540 345,40 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 056 121,00 649 750,00 

2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 008 652,00 619 135,00 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов 

47 469,00 30 615,00 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

95 907,00 99 465,00 



2 02 30024 10 

1000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 
Федерации (в рамках 

непрограммных расходов 

органов Республики Крым 
(полномочия в сфере 

административной 

ответственности) 

652,00 652,00 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95 255,00 98 813,00 

2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
737 314,42 791 130,40 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

737 314,42 791 130,40 

Итого 4 370 242,42 4 072 545,40 

  



  

Приложение 5                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 128       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                                 

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год 

(рублей) 

Наименование Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

963 011,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

7 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

45 923,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
рамках не программных расходов органов государственной 

власти Республики Крым полномочия в сфере административной 

ответственности) 

652,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

93 576,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

573 085,99 

Итого 1 683 247,99 

  



  

Приложение 5а                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 128       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов») 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

(рублей) 

Наименование 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
субъекта Российской Федерации 

1 008 652,00 619 135,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 
районов 

47 469,00 30 615,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации (в рамках 

непрограммных расходов 
органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в 

сфере административной 
ответственности) 

652,00 652,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95 255,00 98 813,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

737 314,42 791 130,40 

 ИТОГО 1 889 342,42 1 540 345,40 

  



     

Приложение 7                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым        

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  

(в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района 

Республики Крым                         

от 10.12.2021 № 128                  

«О внесении изменений в 

решение Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 
Код 

подраздела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 

группы 
вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       2 735 406,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

01 02 
01 0 00 

00000 
  763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 
01 1 00 

00000 
  763 700,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 
01 1 01 

00000 
  763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов 
местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов " 

01 02 
01 1 01 

0019П 
  763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 
01 1 01 

0019П 
120 763 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

01 04 
01 0 00 

00000 
  1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 
01 1 00 

00000 
  1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 04 
01 1 02 

00000 
  1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов" 

01 04 
01 1 02 

00190 
  1 957 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 
01 1 02 

00190 
120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

01 04 
01 1 02 

00190 
240 528 585,00 



нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 

01 1 02 

00190 
850 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
01 06 

76 0 00 

00000 
  6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 
76 1 00 
00000 

  6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 
76 1 00 

80010 
  6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 
76 1 00 
80010 

540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 
01 11 

96 0 00 

00000 
  3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 
96 1 00 

00000 
  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

01 11 
96 1 00 

90100 
  3 000,00 

Резервные средства 01 11 
96 1 00 

90100 
870 3 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     4 942,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 
91 0 00 

00000 
  652,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 
91 1 00 

00000 
  652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 
91 1 00 

71400 
  652,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 
91 1 00 

71400 
240 652,00 

Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов 

01 13 
93 0 00 
00000 

  4 290,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
93 1 00 

00000 
  4 290,00 

Уплата членских взносов 01 13 
93 1 00 

99000 
  4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 

93 1 00 

99000 
850 4 290,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       93 576,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     93 576,00 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 
75 0 00 

00000 
  93 576,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 
02 03 

75 1 00 

00000 
  93 576,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
75 1 00 

51180 
  93 576,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 
75 1 00 

51180 
120 79 946,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 
75 1 00 
51180 

240 13 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       50 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     50 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

03 10 
04 0 00 
00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 
04 0 01 

00000 
  50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым 

03 10 
04 0 01 

00210 
  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 
04 0 01 

00210 
240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       735 085,99 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     573 085,99 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

04 09 
03 0 00 

00000 
  573 085,99 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения в границах населенных 

пунктов Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

04 09 
03 0 01 

00000 
  573 085,99 



Республики Крым» 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

04 09 
03 0 01 

80580 
  573 085,99 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
03 0 01 

80580 
240 573 085,99 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     162 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 
04 12 

95 0 00 

00000 
  162 000,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

04 12 
95 1 00 

00000 
  162 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

04 12 
95 1 00 

22150 
  162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 
95 1 00 

22150 
240 162 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       1 304 251,00 

Благоустройство 05 03     1 304 251,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов" 

05 03 
02 0 00 

00000 
  1 304 251,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

05 03 
02 0 01 

00000 
  1 099 711,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

05 03 
02 0 01 

22160 
  1 099 711,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
02 0 01 

22160 
240 1 099 711,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и озеленение 
территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 
02 0 02 

00000 
  204 540,00 



Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 
Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

05 03 
02 0 02 
22130 

  204 540,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 
02 0 02 

22130 
240 204 540,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08       65 477,00 

Культура 08 01     65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
08 01 

76 0 00 

00000 
  65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 
муниципального района 

08 01 
76 1 00 

00000 
  65 477,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

08 01 
76 1 00 

80591 
  65 477,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 
76 1 00 

80591 
540 65 477,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 983 795,99 

  



     

Приложение 7а                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым  от 26.12.2020   

№ 79 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым               

от 10.12.2021 № 128 «О внесении 

изменений в решение Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 

2022 и 2023 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код 

раздел

а 

Код 

подраздел

а 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходо

в 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
01       2 747 835,00 2 748 306,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов» 

01 02 
01 0 00 

00000 
  763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 
01 1 00 
00000 

  763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 02 
01 1 01 

00000 
  763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 
органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов " 

01 02 
01 1 01 

0019П 
  763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 
01 1 01 

0019П 
120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 957 334,00 1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 
годов» 

01 04 
01 0 00 

00000 
  1 957 334,00 1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 04 
01 1 00 

00000 
  1 957 334,00 1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 
01 1 02 

00000 
  1 957 334,00 1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 
самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 
переданных государственных 

01 04 
01 1 02 

00190 
  1 957 334,00 1 957 334,00 



полномочий на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов" 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 
01 1 02 

00190 
120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
01 1 02 

00190 
240 528 585,00 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 

01 1 02 

00190 
850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

01 06 
76 0 00 
00000 

  6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 
76 1 00 

00000 
  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 
76 1 00 

80010 
  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 

76 1 00 

80010 
540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 

муниципального образования 
01 11 

96 0 00 

00000 
  15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 
96 1 00 

00000 
  15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 
96 1 00 

90100 
  15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 01 11 
96 1 00 

90100 
870 15 000,00 15 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     5 371,00 5 842,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 
91 0 00 

00000 
  652,00 652,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 
91 1 00 

00000 
  652,00 652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 
в сфере административной 

ответственности 

01 13 
91 1 00 
71400 

  652,00 652,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
91 1 00 

71400 
240 652,00 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 
01 13 

93 0 00 

00000 
  4 719,00 5 190,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
93 1 00 

00000 
  4 719,00 5 190,00 

Уплата членских взносов 01 13 
93 1 00 
99000 

  4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 

93 1 00 

99000 
850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02       95 255,00 98 813,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     95 255,00 98 813,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
75 0 00 

00000 
  95 255,00 98 813,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 
02 03 

75 1 00 

00000 
  95 255,00 98 813,00 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
75 1 00 

51180 
  95 255,00 98 813,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 
75 1 00 

51180 
120 81 058,00 81 058,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
75 1 00 

51180 
240 14 197,00 17 755,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       50 000,00 50 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     50 000,00 50 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 
04 0 00 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 
04 0 01 
00000 

  50 000,00 50 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

03 10 
04 0 01 

00210 
  50 000,00 50 000,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
04 0 01 

00210 
240 50 000,00 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       787 314,42 841 130,40 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     737 314,42 791 130,40 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 
03 0 00 

00000 
  737 314,42 791 130,40 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 
населенных пунктов 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

04 09 
03 0 01 
00000 

  737 314,42 791 130,40 

Расходы на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов поселений 

в соответствии с заключенными 
соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

04 09 
03 0 01 

80580 
  737 314,42 791 130,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
03 0 01 

80580 
240 737 314,42 791 130,40 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы в 

сфере национальной экономики 
04 12 

95 0 00 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы в 

части оформления 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 
95 1 00 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 
95 1 00 

22150 
  50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
95 1 00 
22150 

240 50 000,00 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       535 935,47 109 721,50 

Благоустройство 05 03     535 935,47 109 721,50 



Программа "Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов" 

05 03 
02 0 00 

00000 
  535 935,47 109 721,50 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

05 03 
02 0 01 

00000 
  535 935,47 109 721,50 

Расходы по благоустройству 
территории Муромского 

сельского поселения 

05 03 
02 0 01 
22160 

  535 935,47 109 721,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
02 0 01 

22160 
240 535 935,47 109 721,50 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08       65 477,00 65 477,00 

Культура 08 01     65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
08 01 

76 0 00 

00000 
  65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 
76 1 00 

00000 
  65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

08 01 
76 1 00 

80591 
  65 477,00 65 477,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 
76 1 00 
80591 

540 65 477,00 65 477,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 4 281 816,89 3 913 447,90 

Условно утвержденные расходы 88 425,53 159 097,50 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 370 242,42 4 072 545,40 

  



     

Приложение 8                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым             

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым           

от 10.12.2021 № 128 «О внесении 

изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2020 № 79 «О 

бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 

годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

01 0 00 

00000 
      2 721 034,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 00 

00000 
      2 721 034,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 
Главы муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 

00000 
      763 700,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 
муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 

2023 годов "  

01 1 01 

0019П 
      763 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 1 01 
0019П 

120 01 02 763 700,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 
Республики Крым» 

01 1 02 

00000 
      1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 

2023 годов" 

01 1 02 

00190 
      1 957 334,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 02 

00190 
120 01 04 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 

00190 
240 01 04 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 1 02 

00190 
850 01 04 18 000,00 



Программа 

"Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 

год и на плановый период 

2022 и 2023 годов" 

02 0 00 

00000 
      1 304 251,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 
год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

02 0 01 

00000 
      1 099 711,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

02 0 01 

22160 
      1 099 711,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

22160 
240 05 03 1 099 711,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

02 0 02 

00000 
      204 540,00 

Расходы по санитарной 

очистке и озеленению 

территории муниципального 

образования Муромское 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

02 0 02 

22130 
      204 540,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 02 

22130 
240 05 03 204 540,00 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

03 0 00 

00000 
      573 085,99 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

03 0 01 

00000 
      573 085,99 



Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 
образования Белогорский 

район Республики Крым  

03 0 01 

80580 
      573 085,99 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 

80580 
240 04 09 573 085,99 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 00 

00000 
      50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности 

на территории Муромского 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 01 

00000 
      50 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 
территории муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым  

04 0 01 

00210 
      50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 

00210 
240 03 10 50 000,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

75 0 00 

00000 
      93 576,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

75 1 00 

00000 
      93 576,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

75 1 00 

51180 
      93 576,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 1 00 

51180 
120 02 03 79 946,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

75 1 00 

51180 
240 02 03 13 630,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

76 0 00 

00000 
      71 907,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 

района 

76 1 00 

00000 
      71 907,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на 

осуществление части 

переданных полномочий по 
решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

76 1 00 

80010 
      6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

76 1 00 

80010 
540 01 06 6 430,00 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия 

по отрасли культуры 

76 1 00 

80591 
      65 477,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

76 1 00 

80591 
540 08 01 65 477,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым 

91 0 00 

00000 
      652,00 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 
административной 

ответственности 

91 1 00 

00000 
      652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности  

91 1 00 

71400 
      652,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 

71400 
240 01 13 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 

00000 
      4 290,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 

00000 
      4 290,00 

Уплата членских взносов 
93 1 00 

99000 
      4 290,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

93 1 00 

99000 
850 01 13 4 290,00 

Непрограммные расходы в 

сфере национальной 

экономики 

95 0 00 

00000 
      162 000,00 



Непрограммные расходы в 

части оформления 

правоустанавливающих 
документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

95 1 00 
00000 

      162 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

95 1 00 

22150 
      162 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

95 1 00 

22150 
240 04 12 162 000,00 

Резервный фонд 

муниципального 

образования 

96 0 00 

00000 
      3 000,00 

Резервный фонд 

администрации Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

96 1 00 

00000 
      3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

96 1 00 

90100 
      3 000,00 

Резервные средства 
96 1 00 

90100 
870 01 11 3 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 983 795,99 

  



 
Приложение 8а                   

к решению  Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым      

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 128       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 

и 2023 годов 
       (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздел

а 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики 

Крым по решению 

вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 

и 2023 годов» 

01 0 00 00000       2 721 034,00 2 721 034,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000       2 721 034,00 2 721 034,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности Главы 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

01 1 01 00000       763 700,00 763 700,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 
муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности 
администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов " (расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 

0019П 

120 01 02 763 700,00 763 700,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 1 02 00000       1 957 334,00 1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 
2023 годов" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 410 749,00 1 410 749,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 
муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 
района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 528 585,00 528 585,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов" (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 18 000,00 18 000,00 

Программа 

"Благоустройство 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 

2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

02 0 00 00000       535 935,47 109 721,50 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 

год и на плановый период 

02 0 01 00000       535 935,47 109 721,50 



2022 и 2023 годов» 

Расходы по 

благоустройству 

территории Муромского 
сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 535 935,47 109 721,50 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и 

озеленение территории 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым» 

02 0 02 00000       0,00 0,00 

Расходы по санитарной 
очистке и озеленению 

территории 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 22130 240 05 03 0,00 0,00 

Программа «Дорожное 

хозяйство 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

03 0 00 00000       737 314,42 791 130,40 

Основное мероприятие 

«Содержание 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

03 0 01 00000       737 314,42 791 130,40 



Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального 

дорожного фонда 
муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 80580 240 04 09 737 314,42 791 130,40 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности 

на территории 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики 

Крым" 

04 0 00 00000       50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 01 00000       50 000,00 50 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории 

муниципального 

образования Муромское 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 01 00210 240 03 10 50 000,00 50 000,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

75 0 00 00000       95 255,00 98 813,00 

Осуществление 

первичного воинского 
учёта 

75 1 00 00000       95 255,00 98 813,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 51180 120 02 03 81 058,00 81 058,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

75 1 00 51180 240 02 03 14 197,00 17 755,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

76 0 00 00000       71 907,00 71 907,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 00000       71 907,00 71 907,00 

Иные межбюджетные 
трансферты  на 

осуществление части 

переданных полномочий 

по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

(иные межбюджетные 
трансферты) 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные 

трансферты на переданные 

полномочия по отрасли 

культуры (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 65 477,00 65 477,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым 

91 0 00 00000       652,00 652,00 

Осуществление отдельных 

государственных 
полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

91 1 00 00000       652,00 652,00 



Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 
полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 652,00 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 00000       4 719,00 5 190,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000       4 719,00 5 190,00 

Уплата членских взносов 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 4 719,00 5 190,00 

Непрограммные расходы 

в сфере национальной 

экономики 

95 0 00 00000       50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы в 

части оформления 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

95 1 00 00000       50 000,00 50 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 1 00 22150 240 04 12 50 000,00 50 000,00 

Резервный фонд 

муниципального 

образования 

96 0 00 00000       15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

96 1 00 00000       15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 15 000,00 15 000,00 

Итого расходов 4 281 816,89 3 913 447,90 

Условно утвержденные расходы 88 425,53 159 097,50 

Всего расходов 4 370 242,42 4 072 545,40 

 

 

  



     

Приложение 9                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 10.12.2021 № 128          

«О внесении изменений в 

решение Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым  на 2021 год  

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

947         4 983 795,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
947 01       2 735 406,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

947 01 02 
01 0 00 

00000 
  763 700,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 
01 1 00 

00000 
  763 700,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 
01 1 01 

00000 
  763 700,00 



Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов " 

947 01 02 
01 1 01 

0019П 
  763 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 02 
01 1 01 

0019П 
120 763 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

947 01 04 
01 0 00 

00000 
  1 957 334,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 04 
01 1 00 

00000 
  1 957 334,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 01 04 
01 1 02 
00000 

  1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов" 

947 01 04 
01 1 02 

00190 
  1 957 334,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 04 
01 1 02 

00190 
120 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 01 04 
01 1 02 

00190 
240 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
947 01 04 

01 1 02 

00190 
850 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
947 01 06 

76 0 00 

00000 
  6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 
76 1 00 

00000 
  6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на осуществление 

части переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 
муниципального финансового 

контроля 

947 01 06 
76 1 00 

80010 
  6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 
76 1 00 

80010 
540 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     3 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 
947 01 11 

96 0 00 

00000 
  3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 01 11 
96 1 00 

00000 
  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 
96 1 00 

90100 
  3 000,00 

Резервные средства 947 01 11 
96 1 00 

90100 
870 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
947 01 13     4 942,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

947 01 13 
91 0 00 

00000 
  652,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 

ответственности 

947 01 13 
91 1 00 

00000 
  652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

947 01 13 
91 1 00 

71400 
  652,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 01 13 
91 1 00 

71400 
240 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 
947 01 13 

93 0 00 

00000 
  4 290,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

947 01 13 
93 1 00 

00000 
  4 290,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 
93 1 00 

99000 
  4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
947 01 13 

93 1 00 

99000 
850 4 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       93 576,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03     93 576,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 
75 0 00 

00000 
  93 576,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 
947 02 03 

75 1 00 

00000 
  93 576,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

947 02 03 
75 1 00 

51180 
  93 576,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 02 03 
75 1 00 

51180 
120 79 946,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 02 03 
75 1 00 

51180 
240 13 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

947 03 10     50 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 
04 0 00 
00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 
территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 
04 0 01 
00000 

  50 000,00 



Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 03 10 
04 0 01 

00210 
  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 03 10 
04 0 01 

00210 
240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04       735 085,99 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
947 04 09     573 085,99 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым» 

947 04 09 
03 0 00 

00000 
  573 085,99 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 

947 04 09 
03 0 01 

00000 
  573 085,99 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 

населенных пунктов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым 

947 04 09 
03 0 01 

80580 
  573 085,99 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 04 09 
03 0 01 

80580 
240 573 085,99 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

947 04 12     162 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 
947 04 12 

95 0 00 

00000 
  162 000,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

947 04 12 
95 1 00 

00000 
  162 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

947 04 12 
95 1 00 

22150 
  162 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

947 04 12 
95 1 00 

22150 
240 162 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
947 05       1 304 251,00 



Благоустройство 947 05 03     1 304 251,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 
годов" 

947 05 03 
02 0 00 

00000 
  1 304 251,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

947 05 03 
02 0 01 

00000 
  1 099 711,00 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

947 05 03 
02 0 01 

22160 
  1 099 711,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 05 03 
02 0 01 

22160 
240 1 099 711,00 

Основное мероприятие 

«Санитарная очистка и озеленение 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

947 05 03 
02 0 02 

00000 
  204 540,00 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

947 05 03 
02 0 02 

22130 
  204 540,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 05 03 
02 0 02 

22130 
240 204 540,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
947 08       65 477,00 

Культура 947 08 01     65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
947 08 01 

76 0 00 

00000 
  65 477,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947 08 01 
76 1 00 

00000 
  65 477,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 

отрасли культуры 

947 08 01 
76 1 00 

80591 
  65 477,00 

Иные межбюджетные трансферты 947 08 01 
76 1 00 

80591 
540 65 477,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 983 795,99 

  



      

Приложение 9а                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым       

от 26.12.2020 № 79 «О 

бюджете муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 

2023 годов»  

(в редакции решения 

Муромского сельского совета 

Белогорского района 

Республики Крым                    

от 10.12.2021 № 128                 

«О внесении изменений в 

решение Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79                 

«О бюджете муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 

2023 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 

годов 

(рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 

Код 

разде

ла 

Код 

подраз

дела 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947         4 281 816,89 3 913 447,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
947 01       2 747 835,00 2 748 306,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

947 01 02     763 700,00 763 700,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 
полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

947 01 02 
01 0 00 

00000 
  763 700,00 763 700,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 02 
01 1 00 

00000 
  763 700,00 763 700,00 



Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 
образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 01 02 
01 1 01 

00000 
  763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 
государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов " 

947 01 02 
01 1 01 

0019П 
  763 700,00 763 700,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 01 02 
01 1 01 

0019П 
120 763 700,00 763 700,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 957 334,00 1 957 334,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 
по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов» 

947 01 04 
01 0 00 
00000 

  1 957 334,00 1 957 334,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947 01 04 
01 1 00 

00000 
  1 957 334,00 1 957 334,00 



Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 01 04 
01 1 02 

00000 
  1 957 334,00 1 957 334,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Муромского сельского 
поселения Белогорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 

2023 годов" 

947 01 04 
01 1 02 

00190 
  1 957 334,00 1 957 334,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

947 01 04 
01 1 02 
00190 

120 1 410 749,00 1 410 749,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 
01 1 02 

00190 
240 528 585,00 528 585,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
947 01 04 

01 1 02 

00190 
850 18 000,00 18 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

947 01 06     6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

947 01 06 
76 0 00 

00000 
  6 430,00 6 430,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 

муниципального района 

947 01 06 
76 1 00 
00000 

  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 
муниципального 

финансового контроля 

947 01 06 
76 1 00 

80010 
  6 430,00 6 430,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
947 01 06 

76 1 00 

80010 
540 6 430,00 6 430,00 

Резервные фонды 947 01 11     15 000,00 15 000,00 



Резервный фонд 

муниципального 

образования 

947 01 11 
96 0 00 

00000 
  15 000,00 15 000,00 

Резервный фонд 
администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 
96 1 00 

00000 
  15 000,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Муромского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947 01 11 
96 1 00 

90100 
  15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 947 01 11 
96 1 00 

90100 
870 15 000,00 15 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

947 01 13     5 371,00 5 842,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 
государственных 

полномочий Республики 

Крым 

947 01 13 
91 0 00 

00000 
  652,00 652,00 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 
91 1 00 

00000 
  652,00 652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 
Крым в сфере 

административной 

ответственности 

947 01 13 
91 1 00 

71400 
  652,00 652,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 13 
91 1 00 

71400 
240 652,00 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных 

вопросов 

947 01 13 
93 0 00 

00000 
  4 719,00 5 190,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 
непрограммных расходов 

947 01 13 
93 1 00 

00000 
  4 719,00 5 190,00 

Уплата членских взносов 947 01 13 
93 1 00 

99000 
  4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
947 01 13 

93 1 00 

99000 
850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
947 02       95 255,00 98 813,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
947 02 03     95 255,00 98 813,00 

Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 
75 0 00 

00000 
  95 255,00 98 813,00 

Осуществление первичного 
воинского учёта 

947 02 03 
75 1 00 
00000 

  95 255,00 98 813,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 
75 1 00 
51180 

  95 255,00 98 813,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

947 02 03 
75 1 00 

51180 
120 81 058,00 81 058,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 02 03 
75 1 00 

51180 
240 14 197,00 17 755,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03       50 000,00 50 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

947 03 10     50 000,00 50 000,00 

Программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 
04 0 00 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 
по пожарной безопасности 

на территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

947 03 10 
04 0 01 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Расходы по обеспечению 

пожарной безопасности на 

территории 

муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

947 03 10 
04 0 01 

00210 
  50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

947 03 10 
04 0 01 

00210 
240 50 000,00 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
947 04       787 314,42 841 130,40 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
947 04 09     737 314,42 791 130,40 

Программа «Дорожное 

хозяйство муниципального 

образования Муромское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 04 09 
03 0 00 

00000 
  737 314,42 791 130,40 



Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

947 04 09 
03 0 01 

00000 
  737 314,42 791 130,40 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 
дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

947 04 09 
03 0 01 

80580 
  737 314,42 791 130,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 09 
03 0 01 

80580 
240 737 314,42 791 130,40 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
947 04 12     50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы в 
сфере национальной 

экономики 

947 04 12 
95 0 00 
00000 

  50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы в 

части оформления 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

947 04 12 
95 1 00 

00000 
  50 000,00 50 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих 

документов на земельные 

участки Муромского 

сельского поселения 

947 04 12 
95 1 00 

22150 
  50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 12 
95 1 00 

22150 
240 50 000,00 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947 05       535 935,47 109 721,50 

Благоустройство 947 05 03     535 935,47 109 721,50 

Программа 

"Благоустройство 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 

год и на плановый период 

2022 и 2023 годов" 

947 05 03 
02 0 00 

00000 
  535 935,47 109 721,50 



Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 
территории Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на 2021 

год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

947 05 03 
02 0 01 

00000 
  535 935,47 109 721,50 

Расходы по 

благоустройству 

территории Муромского 

сельского поселения 

947 05 03 
02 0 01 

22160 
  535 935,47 109 721,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 
02 0 01 

22160 
240 535 935,47 109 721,50 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
947 08       65 477,00 65 477,00 

Культура 947 08 01     65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

947 08 01 
76 0 00 

00000 
  65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района 

947 08 01 
76 1 00 

00000 
  65 477,00 65 477,00 

Межбюджетные 

трансферты на переданные 

полномочия по отрасли 

культуры 

947 08 01 
76 1 00 

80591 
  65 477,00 65 477,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

947 08 01 
76 1 00 
80591 

540 65 477,00 65 477,00 

Итого расходов 4 281 816,89 3 913 447,90 

Условно утвержденные расходы 88 425,53 159 097,50 

Всего расходов 4 370 242,42 4 072 545,40 

  



  

Приложение 10                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым  от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 10.12.2021 № 128       

«О внесении изменений в решение 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов») 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2021 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  924 048,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

924 048,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
924 048,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
4 059 747,99 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 059 747,99 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

4 059 747,99 

947 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4 059 747,99 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
4 983 795,99 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 
4 983 795,99 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
4 983 795,99 

947 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4 983 795,99 

  



   

Приложение 10а                   

к решению  Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым             

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым             

от 10.12.2021 № 128 «О внесении 

изменений в решение Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым                          

от 26.12.2020 № 79 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов») 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 

2022 год 2023 год 

Источники финансирования дефицита бюджета  0,00 0,00 

000 01 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков 

средств бюджетов 
4 370 242,42 4 072 545,40 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
4 370 242,42 4 072 545,40 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
4 370 242,42 4 072 545,40 

947 01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 370 242,42 4 072 545,40 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
4 370 242,42 4 072 545,40 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих  

остатков средств бюджетов 
4 370 242,42 4 072 545,40 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов  

4 370 242,42 4 072 545,40 

947 01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 
поселений 

4 370 242,42 4 072 545,40 

 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 10.02.2021 №159-ЗРК/2021 «О внесении изме...

